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af Havgusundersøgelser, 1500 Kr., er udgaaet, udbedt sig meddelt Oplysning om 
Resultatet af de foretagne Undersøgelser. 홢 : 홢 

Under Henvisning hertil tilstiller man herved Finansudvalget den med- 
følgende fra Meteorologisk Institut i Sagens Anledning indhentede Udtalelse, idet 
man henviser til det i denne udtalte. 

ALSING ANDERSEN. 
Hempel-Jørgensen. 

Til Folketingets Finansudvalg. 

Bilag. 

Det danske meteorologiske Ins t i tu t .  
København, den 22. Oktober 1938. 

Til Marineministeriet. 
I Anledning af, at Folketingets Finansudvalg ved Skrivelse af 20. ds. 

under Henvisning til, at Bevillingen til Fortsættelse af Havgusundersøgelser, 
1 500 Kr., er udgaaet af Finanslovforslag for 1939홢40, anmoder om Oplysning 
om, Resultatet af de foretagne Undersøgelser, skal Instituttet udtale, at man paa 
det Tidspunkt, Instituttets Bidrag til nævnte Finanslovforslag blev indsendt, endnu 
kunde forvente, at der i den resterende Del af Finansaaret vilde indtræde saa- 

; danne Tilfælde af Havgus, at Undersøgelserne kunde gennemføres og eventuelt 
afsluttes allerede i Aar, saa en Nybevilling derfor ikke vilde blive nødvendig. 

Imidlertid er Forholdet blevet et andet,, idet Havgus ikke er forekommet 
i nævneværdig Grad ved Vedersø Klit og Husby, hvor Instituttets Hovedstation 
har været forberedt. Følgen heraf er blevet, at. selv om visse specielle, Observa- 
tioner af Hensyn til Beredskabet er holdt gaaende, og Registreringer af Vind og 
Temperatur ved Skallingen og Vedersø Klit og af Vind ved Hvide Sande er gen- 
nemført i Sommermaanederne og ud paa Efteraaret, har de planlagte mere 
intensive Undersøgelser ikke kunnet foretages. Største Parten af Bevillingen paa 
1 500 Kr., nemlig 1116 Kr. 88 Øre, er derfor ikke kommet til Anvendelse, medens 
383 Kr. 12 Øre er benyttet til Observationer og Rejser for Igangsættelse og Til- 
syn med Registreringerne, der skulde danne Grundlaget for den paatænkte 
Undersøgelse. > 

Paa det nuværende Tidspunkt kan man med Sikkerhed . vente, at der ikke 
vil blive Lejlighed til yderligere Undersøgelser af Havgusen før 1. April næste 
Aar, og det er derfor Instituttets Hensigt, ligesom sidste Aar, til 2den Behand- 
ling af den nye Finanslov at stille Forslag om, at der paa denne atter opføres 
1 500 Kr., hvoraf største Delen i Henhold til ovenstaaende repræsenterer en Gen- 
bevilling. 

D. l a  C o u r .  

36) B. V. G. c. Christiansø. Andre Udgifter. Overordentlige. Skrivelse fra 
Forsvarsministeren: 

Marineministeriet. København, den 10. November 1938. Journ. Nr. jt3 F/1938. 

Lodsformaad ved Christiansø Lodseri A. V. I. Jensen, der er født den 
8.: Januar 1871, og som har været Lods i ca. 32 Aar, -e'r paa Grund af Alder og 
Svagelighed efter Ansøgning .,..,afskediget af Lodsvæsenets Tjeneste fra Udgangen 
af September Maaned d. A . .  

Da den paagældende ikke er perisionsberettiget, har Lodsdirektoratet ind- 
stillet, at der under Hensyn til hans lange Tjenestetid, i hvilken han har udført. 


